
 
Conselho Estadual de Educação do Piauí 

 

 

                                               EDITAL DE PRORROGAÇÃO 
 
 

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí - CEE/PI,  no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital 01/2016, resolve: 
 
 
1 - Prorrogar, até o dia 20 de maio de 2016, o prazo de inscrição para a concessão da 
Medalha do Mérito Educacional “Monsenhor José Luis Barbosa Cortez“. 
 
2 - Alterar as seguintes datas: 

 

Etapa Data 

Inscrições Até 20.05.2016 

Validação das Inscrições Até 25.05.2016 

Julgamento 30.05 a 08.06.2016 

Homologação do resultado 09.06.2016 

Resultado  10.06.2016 

Premiação 23.06.2016 

 

3 - Manter  todas as  demais  disposições  constantes no referido Edital,  publicado no 
Diário Oficial do Estado de 05/04/2016, e no endereço eletrônico www.ceepi.pro.br. 
 
 

Teresina (PI), 28 de abril de 2016 

 

Eliana Maria Mendonça Sampaio 
Presidente do CEE/PI 

 

http://www.ceepi.pro.br/

